
 
Referat 
 
Bestyrelsesmøde i Ellevang Dagtilbud 

 
Dato og tidspunkt:  D. 2/10 2024, kl. 16.30-19.00 
 
Sted:   Børnehuset Næringen, Næringen 1 
 
Mødeleder:   Britta Kruse 
 
Mødeindkalder:  Britta Kruse 
 
Deltagere:  Britta Kruse (dagtilbudsleder), Betina Petersen (ledelsesrepræsentant 

og pædagogisk leder, DII Tornebakken), Kenneth Ahlquist Kjær Holm 
(forældrerepræsentant, DII Ellevang), Anne Sofie Nørsøller 
(forældrerepræsentant, DII Flintebakken), Gitte Sarvig 
(medarbejderrepræsentant, Børnehuset Næringen), Nanna Josephine 
Lau-Jeppesen (forældrerepræsentant, DII Tornebakken), Lise Mahon 
(medarbejderrepræsentant, DII Tornebakken), Signe Marie Bærnthsen 
(forældrerepræsentant fra Vuggestuen Trekanten), Ida Toftlund 
Weinreich (forældrerepræsentant, Børnehuset Næringen), Lene Bach 
Riber (pædagogisk leder, Børnehuset Næringen) 

 
Fraværende:  Forældrerepræsentant (Børnehuset ved Skoven) 
 
Referent:   Ida Østergaard (kommunikationsmedarbejder) 
 
 
Præsentation 

1) Præsentation Børnehuset Næringen ved den pædagogiske leder Lene Bach 
Riber  

 
Britta byder velkommen, og Lene, pædagogisk leder i Børnehuset Næringen, præsenterer 
afdelingen. I Børnehuset Næringen er fællesskab og mangfoldighed det bærende i kulturen, og de 
er meget optagede af at etablere et tæt samarbejde med forældrene 
 
Børnehuset Næringen adskiller sig fra dagtilbuddets øvrige afdelinger ved ikke at være stueopdelt. 
I stedet er børnene inddelt i grupper efter alder og aktiviteter. Børnene er primært i grupperne i 
forbindelse med dagens måltider. Det vil sige, at børnene indgår i forskellige grupper i løbet af en 
uge (gælder naturligvis ikke nystartede børn). På den måde bliver børnene en del af et større 
børnefællesskab og knytter venskaber på tværs af både alder, køn og kulturel baggrund.  
 
I Børnehuset Næringen er sansevandringer i et 0-6 års perspektiv med byvandrer Pernille Stentoft 
en årlig begivenhed, som afdelingen har stort fokus på både før, under og efter. Afslutningsvis 
inviteres forældre til en forældrevandring med efterfølgende fernisering. Der er stor 
forældreopbakning til vandringen. 
 
Britta orienterer om, at Ellevang Dagtilbud er blevet inviteret til at deltage i en prøvehandling i 
forbindelse med Bredere børnefællesskaber, hvor Børnehuset Næringen under dagtilbudslovens 
paragraf 4 skal etablere et mere ressourcefokuseret pædagogisk miljø. Dette for at undersøge, 
hvordan man i dagtilbud kan tilrettelægge en hverdag, så man i højere grad kan favne og rumme 
børn med særlige behov og give alle børn deltagelsesmuligheder i deres lokale børnefællesskaber. 
Projektet foregår i samarbejde med PPR. Man har valgt Ellevang Dagtilbud, idet man i dagtilbuddet 
er fagligt stærke og allerede gearet til at arbejde forebyggende. Projektet starter op pr. 1.11.24 og 
skal køre et år. Alle forældre i børnehaven vil deltage med feedback om trivsel via survey.  
 



 
 
 
Orientering 

2) Datainfo sendes ud den 20. september. Mulighed for spørgsmål og 
yderligere uddybning 

 
Britta har udsendt data, som bestyrelsen har mulighed for at spørge ind til/få yderligere 
uddybning. På næste bestyrelsesmøde vil Britta komme ind på dagtilbuddets budget, der ser 
godt ud – dagtilbuddet har en sund økonomi. Mere om det på næste bestyrelsesmøde. 
 
Bestyrelsen har ikke nogen spørgsmål til data. 
 

 
3) Orientering om nyt frokostprojekt i samarbejde med vores 

sundhedsafdeling 
 

Britta orienterer om kommende ny frokostordning pr. 1.2.25 i tre af dagtilbuddets afdelinger. 
Det drejer sig om Børnehuset ved Skoven, DII Ellevang og DII Flintebakken. 
 
Ellevang Dagtilbud ønsker i højere grad at dyrke mad- og måltidskultur, hvilket er en af 
bevæggrundene for den nye frokostordning.  
 
Den nye frokostordning, Fru Hansens Kælder, er en ordning, hvor der leveres færdigmenuer, 
der blot skal varmes/koges tilbehør til. Der skal ansættes køkkenassistenter til at varetage 
opgaven med at færdigtilberede og anrette maden. Den nye frokostordning kræver blandt 
andet en opgradering af afdelingens køkkener, hvorfor man til en start har valgt at søsætte 
projektet i tre af afdelingerne. Kuvertprisen for maden er lavere for den nye ordning 
sammenlignet med den eksisterende, hvilket giver et råderum til lønning af køkkenassistenter.  
 
Som den eneste afdeling i dagtilbuddet har Vuggestuen Trekanten haft egen køkkenassistent. 
Dette på grund af børn med særlige kostbehov på Løvestuen. Denne har været finansieret 
gennem støttemidler, men med den nye budgettildeling for Vuggestuen Trekanten og generelle 
besparelser på specialområdet kan det ikke længere hænge sammen økonomisk. 
Frokostordningen i Vuggestuen Trekanten er derfor under afklaring. 
 
I Sundhed i Aarhus Kommune har man erkendt, at det hidtidige udbudsmateriale, når det 
kommer til frokostordninger i dagtilbud, har været for snævert i forhold til hvilken type 
udbydere, der har kunnet byde ind. Fx har leverandører som Fru Hansens Kælder ikke kunnet 
byde ind. Aarhus Kommune ønsker dog at gøre det muligt for flere leverandører at byde ind, og 
derfor understøtter og følger de processen i Ellevang Dagtilbud. 
 
 
4) Frokostordning – valg  
 
Til efteråret skal forældre stemme om de ønsker mad til deres barn i dagtilbud. 
Dagtilbudsbestyrelsen skal beslutte, om afstemningen om det kommunale frokostmåltid i 
aldersintegrerede afdelinger skal foretages for hele afdelingen, eller om afstemningen skal 
deles op i alder, dvs. vuggestue og børnehave. 
 
Bestyrelsen ønsker at afstemning skal foretages for hele afdelingen, da de ikke ser nogen 
fordele i et aldersopdelt valg.  
 

 
 
 
 
 
 

https://fruhansenskaelder.dk/sund-mad


 
Drøftelse 
 
5) Drøftelse af kommende principper, som enten vedtages denne gang eller 

på næste møde.  
a. Lukkedage, ferie, åbningstid og fællespasning i 2024 (bilag 1 

vedhæftet, bilag 2 i forlængelse af dagsorden) 
b. Frokostordning (feedback på ny frokostleverandør) (bilag 3 

vedhæftet) 
 

a. Bestyrelsen drøfter Princip for lukkedage og fællespasning og beslutter hvilke dage, der 
skal være lukkedage eller fællespasning i 2025. Grundlovsdag besluttes at blive en 
lukkedag på baggrund af data for grundlovsdag 2024, hvor det var få familier, der havde 
behov for pasning.  
Princippet bliver opdateret med datoerne for 2025.  
 
I forbindelse med ovenstående princip drøfter bestyrelsen også data for fremmøde i 
fællespasningen i ugerne 29 og 30 i år. Her var der en samlet fraværsprocent på hhv. 21 og 
27. Det giver et spild i forhold til personaleressourcer. Britta fortæller, at data for fremmøde 
indsamles, således ledelsen over tid kan se et mønster og i stedet planlægge ressourcerne 
efter fremmøde fra tidligere år og ikke antal tilmeldte i det aktuelle år.  

 
b. Bestyrelsen drøfter Princip for frokostordning. I forbindelse med den nye frokostordning og 

dagtilbuddets ønske om i højere grad at inddrage mad og måltider i det pædagogiske 
arbejde, trænger princippet til at blive opdateret med et afsnit om dette fokus. Der skal 
tilmed også omformuleres tekst i forhold til Vuggestuen Trekanten.  
Bestyrelsen får udkast til nyt princip ud til kommentering.  

 
 
6) Drøftelse og beslutning for evt. nyt tiltag for udarbejdelse af nyt princip 

for det pædagogiske arbejde – evt. med udgangspunkt i læreplansarbejdet 
og et tema.  

 
Britta fortæller om dagtilbuddets forskellige fokus, og hvordan man ønsker at invitere forældrene 
ind i det flow. Man er blandt andet optaget af overgange (fra vuggestue til børnehave og fra 
børnehave til skole), men også mikroovergange (fra legeplads til garderobe og fra garderobe til 
samling), og hvordan man skaber deltagelsesmuligheder for alle børn. Det er et konkret 
arbejdspunkt, som Britta gerne vil invitere bestyrelsen ind i. Det tilkendegiver bestyrelsen, at de 
gerne vil inddrages i.  
 
Bestyrelsen drøfter desuden de ideer til kommende emner/principper, de kom med til det 
konstituerende bestyrelsesmøde. Det besluttes at lægge arbejdet med overgange og ny 
forælder/førstegangsforælder sammen som et tema. Det sammen med køn, kønsidentitet og 
familiemønstre og mangfoldighed og diversitet.  
 
Britta tænker emnerne ind i et flow og dagsordensætter et af punkterne på dagsordenen til næste 
bestyrelsesmøde.  
 
 
7) Evt. 
 
Bestyrelsen er inviteret til Dagtilbudsbestyrelsernes aften den 30. oktober fra kl. 18-21. Ønsker 
bestyrelsesmedlemmer at deltage, kan man skrive til Britta for at melde til.  
 
Næste bestyrelsesmøde er den 18. november i Vuggestuen Trekanten.   

https://ellevangdagtilbud.aarhus.dk/media/rsngeno5/231004-princip-for-lukkedage-og-faellespasning-i-2024.pdf?format=noformat
https://ellevangdagtilbud.aarhus.dk/media/zarp1jmy/21-princip-for-frokostordning.pdf?format=noformat
https://mailchi.mp/cefc2e905c73/indkaldelse-til-generalforsamling-8395381?e=56934b17c6

